
                                                                                                                                

I.C. SASSUOLO 2 NORD
Via Zanella 7 – 41049 Sassuolo (MO)

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000233 del 19/11/2024: Destinazione di risorse per 
percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace 
valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e 
dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-
2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060

PRESO ATTO di tutti i riferimenti normativi in essi contenuti

VISTO l’Allegato 1 al presente decreto, nomato “piano di riparto” che ne costituisce parte integrante e 
sostanziale, per gli anni scolastici 2024-2025 e 2025-2026.

VISTO l’avviso Prot. 57173 del 11/04/2025, richiamante il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 
19 novembre 2024, n. 233, di “Destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle scuole 
secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei 
talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del 
Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 
2021/1060”.

VISTA   la nota Prot. n° AOOGABMI 105099 del 19/06/2025_di autorizzazione del progetto di cui in oggetto
percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace 
valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e 
dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-
2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”.

CONSIDERATO che il Programma Annuale 2025 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto; 
CONSIDERATO che nel Programma Annuale 2025 è stato inserito il Progetto ORIENTIAMOCI - PON 

2021/2027- Avviso n. 57173 del 11/04/2025 –  CUP: B54D25003490007
CNP: ESO4.6.A4.D-FSEPN-EM-2025-236;
VISTO il DM 129/2018, Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche;
VISTI il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275; 
VISTO il Regolamento dell’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi, deliberato dal CdI in data 
31/01/2024;
VISTO il Progetto all’uopo predisposto e approvato: dal Collegio dei Docenti e dal Consiglio d’Istituto; 
VISTO l’avviso di selezione di personale interno per le figure ESPERTO,  prot.n. 7117/VI.2 del 28/10/2025;
RILEVATA  la necessità di effettuare la valutazione dei titoli dei candidati che hanno fatto pervenire 
domanda per l’avviso interno; 
VISTA la determina di nomina della Commissione giudicatrice prot. 7602/VI.2 del 13/11/2025; 
VISTA il verbale della Commissione Giudicatrice Prot.n. 7606-VI.2 del 13/11/2025;

DECRETA

1

MOIC829008 - A552CE7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007608 - 13/11/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da SABRINA PAGANELLI



Articolo 1 - Valutazione
Vengono di seguito riportate le risultanze della valutazione dei candidati che hanno fatto pervenire la propria
candidatura, conforme all’ avviso di selezione per il reclutamento:

GRADUATORIE RUOLO ESPERTO IN COLLABORAZIONE PLURIMA:

MODULO: PINK STEM GIRLS: ORIENTAMENTO ALLE DISCIPLINE STEM PER LE RAGAZZE
CHIMICA

NOME TITOLI DI STUDIO CERTIFICAZIONI LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE TOTALI

1 VACCARI SILVIA 7 / 10 17

MODULO: PINK STEM GIRLS: ORIENTAMENTO ALLE DISCIPLINE STEM PER LE RAGAZZE
INFORMATICA

NOME TITOLI DI STUDIO CERTIFICAZIONI LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE TOTALI

1 BASILE IVAN 19 6 10 35

MODULO: PINK STEM GIRLS: ORIENTAMENTO ALLE DISCIPLINE STEM PER LE RAGAZZE
CERAMICA

NOME TITOLI DI STUDIO CERTIFICAZIONI LE ESPERIENZE DI PARTECIPAZIONE TOTALI

1 ATTANASIO GENNARO 11 / 17 28

GRADUATORIE RUOLO ESPERTO LAVORO AUTONOMO/ PRESTAZIONE OCCASIONALE:

NESSUNA CANDIDATURA PERVENUTA.

Il presente decreto è pubblicato all’albo e sul sito internet di questa Istituzione scolastica,  
www.ic2sassuolonord.edu.it,  per la massima diffusione. 
Non è previsto ricorso avverso la graduatoria visto essere pervenute una sola candidatura per ruolo.

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
           Prof.ssa Sabrina Paganelli

2

MOIC829008 - A552CE7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007608 - 13/11/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da SABRINA PAGANELLI

http://www.ic2sassuolonord.edu.it/

		2025-11-13T11:19:15+0000
	SABRINA PAGANELLI




